Nasci car. i vulne. t vlcce. 77

in corpe hoīs pueniet siccitas maior q^o illa quā pus habe
bat. t qñz dicit q^o est minus siccata d^z intelligi. q^o p ipsam nō
alterat corpus ad siccitatē maiore^z: nec etiā in illa qua^z
pus habebat pseruat. Deinde cū dicit.

Et experimētū qdē ē illud q^o scīt q^o ē ex exic
cātib^o t stātib^o aut ex nascētia carnis fīm pcess
sionē vel p̄tinuitatē aut ex sordidatōe.

In pte ista Auic. pōit qdā signū expimētale p qdō cognō
scīt vt^z medicina gnātiae nimis vlpz desiccat: vel vlc
nienter. t dicit. Expimētū qdē ē illud q^o scīt q^o ex exiccati
bus t stātibus supra an nascat caro: vt q^o nueniēter desic
cat an nō. vel q^o nimis vlpz desiccat. t tūc ponit h^o ex
perimētū cū dicit. aut ex nascētia carnis t. hoc est dicere
si caro nascatur continue fīm pcessionem talis medicine.
tunc ipsa conuenienter desiccat aut ex sordidatōe hoc est
dicere si nō nascitur caro t vlcus est puruz t quasi siccuz.
Et est ibi quedaz inflāatio t ifirmus sentit mordicatio
nez manifestam: t aliquando est ibi quedā humiditas ad
moduz virulētie propter liquefactiōem humiditatis que
coagulatur in carne: vt dicit Auic. postea in capitulo de vlp
ceribus virulentis. tūc hoc est. quia medicina nimis desic
cat. Deinde cum dicit.

Q^o si videris exiccatōe cū q fortasse nō nasci
tur caro: tūc humecta parūp medicina siccata: t
dimitte illud q^o vadit fīm vltutē suā.

Auic. docet corrigere medicinā q nimis vlpz desic
cat. Et dicit q^o si fortasse videris exiccatōem. s. supfluā t.
būcta parūper. i. addat ibi de medicina hūida: sicut adiū
ge ibi plus oleū t cerā que humectat t fluxū faciūt mem
brū. t dimitte illud q^o vadit fīm vltutē suā. i. dimitte il
lā medicinā que vadit fīm vltutez suā q^o est vltus illius me
dicine nimis desiccatiue. vñ si medicia nimis desiccat nō
debēs ei adiūgere medicinā eiusdē vltutis: sed medicinaz
q ipsam būctet intantū q ipsaz reducat ad desiccatōem
tēperatā. Et p oppositū huius qdā hic ponit Auic. itellīgas
alia regulā. Quia si oppositū in opposito t ppositū in pro
posito. s. q^o medicamē parū exiccat. tūc est exiccadā. q^o mi
nuēdū est de oleo t de vncuositate. t addendū ē d rebus
exiccatib^o magis. Deinde cū dicit.

Et qñq iterū est qbusdā corpib^o pportiōali
tas cum qbusdā medicinis qbsq aspectu ope
rationis ea^z. ppter illud ergo o^z vt misceant me
dicine ples debiles t fortes.

Hic Auic. addit gddā. in hoc ostendit iterū bonitatē cō
positionis medicinarū. t vult dicere Auic. q^o medicina ge
neratiua nō solū est nueniens aliquādo vt q^o desiccat fīm
q^o cōpetit. vel q^o humectet aliā medicinaz que nimis de
siccat. vel q^o desiccat alias medicinā si nō tantū desiccat.
vel etiā aliquādo est nueniens. q^o est pportio inter ipsam t
corpus absq aspectu operatiōis earū. i. absq tali nueni
entia t proportionē que est in desiccatione ppter quā tu eas
admiras. est. n. alia. s. pportio ab illa que nobis est igno
ta. t ista talis pportio est a forma specifica que ēst ei a cō
stellatione celesti. videmus. n. ad sensum q^o yna medicinā
t vnu cibus proportionant vni corpori. alteri autem
disproportionātur nō qdem ppter causam cōplexiona
lem: sed ppter aliā causam occultā que nō comprehendit
ur. maxime. n. videmus quosdā diligere aquā t abhorre
re vinum. quosdā autem ecōtrario. t quosdam videmus
diligere acrestā. quosdam aut econtrario. hoc autem non
est ppter cōuenientiam vel discōuenientiam in complexio
ne: s^z hoc est ppter proportionē t disproportionē a for
ma specifica que est a causa celesti. t hoc Auicenna dixit.

Fen. III.

exp̄sse in 2° lib.ca°.de lacte.dicit.n. Amp.lac cū corporib⁹ pportionalitates h̄z:quaꝝ cāē nō ḡphēdunt tē. et silr. etiaꝝ ē in medicis tā in illis q̄ ponunt exteri⁹ q̄tū illis q̄ assumūtur iterius. disputare tñ plix ad h̄c locū nō p̄inet. qz ḡ est talis pportionalitas medicinaz ad corpus. et medicina simplex ut plurimū v̄l nimis desiccatur vel paꝝ. idcirco bonū ē vt misceant̄ medicine ples insil debiles et fortes. tuꝝ q̄vna tēperat alia: et reducit eā ad suenitē desiccationē. tū qz aliquā est talis pportio inter medicinas et corp⁹. hoc est ḡ qd̄ vult d̄re hic Aui. Deinde cum dicit.

CAt vero quare facta sunt emplastra et que sit eorum necessitas iā sciuisti.

Auic. se excusat de rōne cuiusdā dicti. qz mō posite sunt due cāē mixtiōis. medicinaz posset aliqz qrere vtrū eēnt ples cāē q̄re medicine insil misceant̄. Auic. excusat se d̄ h̄ dicēs q̄ q̄re fiūt emp̄la. i. medicine p̄posite: et q̄ sit necessitas eaz iā sciuisti. i. scies supple in li°. s̄ in ca°. p. ibi. n. Aui. ponit multas cās pp̄ pdictas necessitates medicinarū cōpositarū. narrare aut̄ illas nō spectat ad p̄sens p̄positum. cum etiā manifeste sint legēti id caplīm.

Dubicatur et circa dcā Aui. in his ptib⁹. v̄ enī rū sil sit bonū. et q̄ etyti ea debeam⁹: s̄ h̄ nō v̄r vex autē et rōne. autē p̄ Aui. in. 5°. li°. ca°. p. Dicit. n. qd̄ paꝝ medicina rū meli⁹ ē pl̄ma eaz. ḡ q̄tū possim⁹ v̄ti pauciorib⁹ et sim plicib⁹ medicinis tāto ē meli⁹. nō ḡ debem⁹ miscere ea insil ples. Itē Joh. damascen⁹ ait. medicaminū pauca tenēda sūt nūero: q̄rū iuuānto sepi⁹ exptos fidere possis. nō ḡ ē bonuz miscere ml̄ta medicamina. **C** p̄. B arḡ rōne. qz si tñ dicis q̄ ibi pōt eē pportio. ita et̄ pōt eē disproportio q̄ i. pediet et nocebit. ḡ nō debem⁹ v̄ti plurib⁹ medicis insil: s̄ paucis et maxie exptis. **A**d istā qōnē sic nota. nā paucitas medicaminū et ml̄titudo ipoz pōt dupl̄r itelligi. vno⁹ q̄tū ad nūez et subaz ipsoz. alio⁹ q̄tū ad v̄tutes. Si intel ligat p̄ mō: tūc v̄ti paucis medicaminib⁹ fm̄ intētōem ta lis egreditur in laudabile. et v̄ti multis ē poti⁹ vitupabile. Et rō h̄ pōt assignari duplex. vna ē. qz Aui. ponit in li°. p. fen 4°. q̄ nos debem⁹ p̄mutare medicinas in eadē egreditur in eadē itētōe. et h̄ ē ne ista medicina peior fiat cōsueta. nec qz nō ita bñ opēt. Si ḡ tūc v̄teremur ml̄tis medicaminib⁹ fm̄ nūez. tūc oia fieret ei. sueta. et nō h̄erem⁹ ampli⁹ ad qd̄ possem⁹ nos p̄mutare. h̄ aut̄ ē malū. q̄re t̄c. **A**lia rō ē. qz p̄petas vel p̄petates rez et aspect⁹ sūt oc culti sicut dc̄m ē p̄us. nā vna medicina in qdā corpe iuuabit et altera medicina eiusdē op̄lonis nocebit. et h̄ ē pp̄ p̄petates occultas. et iō si tu ml̄ta medicinā administras. tūc citi⁹ veniet ipedimentū ex talib⁹ p̄petatib⁹ occultis. Si aut̄ intelligat paucitas et multitudo medicaminū q̄tū ad v̄tutes. tūc v̄ti multis medicaminib⁹ est bonū multoties fm̄ q̄ exigit talis egreditur in p̄tēt. qz cū multa sit diuer sitas medicinaz q̄ aliquā deficiūt et supfluit oꝝ ea miscere n̄ cū suis silib⁹: s̄ cū alijs q̄ sūt p̄posite q̄ ipas tēperant: et ml̄te sūt alie cāē pp̄ q̄s oꝝ miscere multas medicinas: q̄s cās Aui. ponit in. 5°. li°. et cū et̄ aliquā cū tali opatione quaꝝ fecit medicina mixta cū alia ē ibi pportio inter ipsaz et cor pus. vñ augeat tūc ei⁹ opatio. et pp̄ h̄ miscere sic medicinas insil ē bonū. Et pp̄ h̄ app̄z r̄n̄sio ad argumēta ī h̄riū. qz Joh. et Aui. in. 5°. itelligat de paucitate et ml̄titudine q̄ ad nūez. h̄ Aui. intelligit q̄ ad v̄tutē. **A**d rōnē at̄ qñ tu dicis q̄ si cut poterit h̄ ē pportio. ita et disproportio. tunc dōm ē q̄ Aui. nō vult ex toto assignare cām talis mixtiōis ex ppor tione. iō q̄tū ē ex h̄ solo ita cito nō fieret mixtio sicut fierz vt dc̄m ē p̄us. s̄ Aui. pōit h̄ sicut cōcausaz cū alio. Dicit. n. q̄ aliquā medicina mixta cū alia pp̄ iuuāntū qd̄ facit ipaz tēperādo. h̄ et̄ pportōez ad corp⁹: q̄si dicat q̄ supposito

De medicinis facientib⁹

ḡ dēat fieri mixtio mediciaz pp̄ cāz q̄ dcā ē nō solū aliquā ē bōa rōne illi⁹: s̄ et qz aliquā accit eē ibi tale pportōem: s̄ si tu misceas multa medicamina solū q̄tū ad nūez: tūc si equeat tal̄ pportio n̄ erit ad h̄ sic iuuatiua vt ibi. et si equeat disproportio erit maius malū. Tūc seḡ illa ps.

Et oꝝ vt nō sis p̄tētus medicia sup exiccatiōne et humectatiōe: imo obserua abas q̄litates agētes fm̄ q̄ p̄misim⁹ eaz narratiōe.

In q̄ p̄tētū oñdit q̄ siccitas medicie ḡnatiue d̄z at tēdi ī r̄spcū ad op̄lonē corpis. oñdit h̄ q̄l̄r iesse d̄z et calidi tas et friditas. et qz h̄ dc̄m fuit supra sufficienter idcirco remittit nos ad pdcā. et p̄z qd̄ dicit. imo obserua abas q̄l̄tes. i. actiua. s. calitatē et frigiditatē. Tūc seḡ illa ps.

Neçqz itez sup exiccatiōem et h̄iectatiōe: imo cū p̄suetudine p̄sideratōis iter dispōnevleris: et dispōnez op̄lonis corpis. Qñqz. n. corpuse h̄sidiū et vlc⁹ siccū. et qñqz ē corp⁹ siccū: et vlcis h̄sidiū: et qñqz sunt abo h̄sida: et qñqz sūt abo siccā. Et admistrent in primis q̄ sūt debiliora: sīc olibanū et faria fabaz et farina ordei. et silia. Qz si corp⁹ fuerit siccū: et vlc⁹ h̄sidiū valde. nīc neēie sūt medicie v̄hemētis exiccatōis cū cōparatiōe ad medicias faciētes nasci carnē: sīc aristolo. et radix oppopōaci et dragatū adustū. Et in residuo sūt neēie medicine sīc ireos et farina lupinoz. et qñqz accidit vt sīt qdā medici ne in qb⁹ sīt aliqd p̄prietatis q̄ egēt medicie faciētes nasci carnē de exiccatiōe et abstersiōe: h̄ supfluit: fūt ergo. Vbi grā. ppter exiccatiōem suā v̄hemētē retinētes sorditiē et phibētes māz et supfluit abstersiō et corrosio. S̄ qñ p̄misetur cū ea aliqd de illis q̄ sūt illi h̄ria. frangit et eo: et tēperat ip̄m: et fit faciēs nasci sīc flos eris. Lū. n. cū ipso associant̄ oleū et cera: et q̄ h̄iectat mēbz et fixū faciūt: tūc ip̄m pp̄ exiccatōe et v̄hemētā abstersiōis fit p̄solidatiū: q̄re oꝝ vt fit flos eris vna decē p̄tiūz cerati qñ administrat̄ in corpib⁹ q̄ sūt sicciora: et vna duodeci p̄tiūz qñ administrat̄ ī corpib⁹ q̄ sūt h̄sidiōra: et oꝝ vt ob seruet̄ in istis qñ expiunt̄ pdicta.

In q̄ p̄tētū oñdit q̄ exiccatiō medicine d̄z attēdi ī respcū ad op̄lonē corpis. oñdit h̄ q̄ et d̄z attēdi exiccatiō ī r̄spcū ad vlc⁹. vñ exiccatiō medicine d̄z accipi ī r̄spcū ad op̄lonē corpis s̄z q̄ p̄at ad vlc⁹: vt dc̄m fuit p̄us. Et hec ps̄ diuidit ī p̄tes duas. p̄ facit h̄. et z° pōit qdā īgeniūz p̄ qd̄ medicinā dimiutiā potes reducere ad h̄ vt faciat na sci carnē. z̄ ibi. Qñqz accidit t̄c. Dicit p̄. nec itez sup exiccatōe et h̄iectatōe supple absolutā. vel fm̄ q̄ accipiunt̄ solū ī respcū ad corp⁹ sis p̄tēt. iō p̄suetudie t̄c. i. imo accipat siccitas medicie ī respcū ad dispōnem corpis. et ad dispōnez vlceris: qd̄ ē in corpe illo: et tūc Auic. ponit q̄ mor diuersas dispōnes corpis et vlceris. et oñdit q̄les medicine et q̄ p̄petūt ī vna q̄b illaz. et dicit. qñqz ē corp⁹ h̄sidiū: et vlcis siccū. hec ē vna dispō. et qñqz ē corp⁹ siccū et vlc⁹ h̄sidiū. hec ē alia dispō opposita p̄ori. Et qñqz s̄t abo h̄sida. s. corp⁹ et vlcis. et hec ē tertia dispō: et qñqz sūt ambo siccā. et hec est 4° dispō opposita t̄c. **I**ntellige tamē hic q̄ qñ dicit Auic. vlcis esse siccum q̄ id dc̄m nō d̄z intelligi absolute